岳云政通〔2020〕2号

岳阳市云溪区人民政府

关于加强城区机动车限行和停放管理的通告

为进一步保障城区道路交通安全与畅通，切实规范城区机动车停放秩序，根据《中华人民共和国道路交通安全法》《岳阳市机动车停车条例》等法律法规，现就加强城区机动车限行和停放管理有关事项通告如下：

一、城区限行车辆及时间：每天6:30至21:30，云溪城区道路（胜利路、炼化路除外）禁止大型货车（包括工程车、挂车、危货车）行驶，相关车辆可通过G107、炼化路、道云路、胜利路绕行。

二、城区禁停路段：四通路全段、文苑路云溪大桥桥头红绿灯至朱家坡段、环山路中国银行至岳化二小段。

三、严格落实城区机动车停放要求

1.机动车应当在规定地点停放，禁止在没有设置停车泊位的路段和没有设置停车泊位的人行道上停放车辆。

2.在道路停车泊位停放机动车，应当在泊位内按道路顺行方向停放，连续停放时间不得超过24小时；在公共停车场或人行道泊位停车，应当在泊位内按规定方向停放。严禁压线、逆向停放机动车。

四、任何单位和个人不得擅自设置、占用道路停车泊位或设置影响停车泊位的障碍物。

五、各类机关事业单位办公场所的停车设施，应当允许在工作时间前来办事的人员免费停放车辆，具备条件的鼓励在非工作时间向社会开放。

六、区城管、公安、交警、交通等相关职能部门要切实加强城区机动车停放管理，开展专项整治。2020年5月21日至8月31日为宣传教育阶段，对违法违规停放机动车辆行为予以口头、书面警告和批评教育；2020年9月1日开始，对车辆乱停乱放行为严格依法处理。对阻碍执法的，由公安机关依法予以打击处理，构成犯罪的依法追究刑事责任。

七、城区机动车停放秩序管理工作接受社会监督，欢迎广大市民对城区各类违法违规停车行为进行举报（举报电话：8412520）。

本通告自印发之日起施行。各镇（街道）、巴陵石化社区、长岭社区参照执行。

                              岳阳市云溪区人民政府

                          2020年5月21日
YXDR－2020－00002